[image: image1.jpg]ArEHTCTBO NOPOACKOIO

S

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                               ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

                                    НП «АГЕНТСТВО ГОРОДСКОГО РАЗВИТИЯ»,

                                    162600, г. Череповец, бульвар Доменщиков, 32,

                                      тел./факс: (8202) 53-47-57, тел. (8202) 534753
                                  www.agr-city.ru –портал поддержки малого и среднего бизнеса

	Руководителю организации,
главным бухгалтерам,
специалистам автономных учреждений, унитарных (казенных) предприятий, государственных компаний и корпораций, субъектов естественных монополий,

специалистам коммерческих организаций
по поставкам продукции для государственных и муниципальных нужд

Уважаемые господа!

Международный институт менеджмента для объединений предпринимателей Торгово-промышленной палаты Российской Федерации совместно с НП «Агентство Городского Развития» проводит Всероссийский вебинар (интернет-семинар):
19 декабря 2011 г.
«Федеральный закон № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» как руководство к работе: новые требования к закупкам унитарных предприятий, автономных учреждений, государственных компаний и корпораций и субъектов естественных монополий»

18 июля 2011 года принят новый Федеральный закон №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». В соответствии с новым Законом все государственные и муниципальные организации, а также субъекты естественных монополий вправе проводить закупки товаров, работ, услуг за счет собственных средств только в специально установленном порядке, приближенном к Федеральному закону № 94-ФЗ             «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Новый закон вступает в силу с 1 января 2012 года. До этой даты каждому автономному учреждению, унитарному (казенному) предприятию, государственной компании и корпорации, субъекту естественной монополии необходимо разработать и утвердить внутреннее положение о закупках, соответствующее Федеральному закону № 223-ФЗ             «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Всем участникам семинара в электронном виде будет предоставлен: ПРОЕКТ ТИПОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ О ЗАКУПКАХ в соответствии с положениями 223-ФЗ.

Программа вебинара:

· Федеральный закон № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Сфера применения закона, основные определения, сроки вступления в силу - новое законодательство, регулирующее размещение заказов унитарных предприятий, автономных учреждений, государственных компаний и корпораций и субъектов естественных монополий. Основные определения, сроки вступления в силу.

· Какой объем информации необходимо публиковать.  Взаимодействие с официальными сайтом по размещению информации, предусмотренным Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N223-ФЗ.

· Порядок формирования положения о закупке товаров, работ, услуг (принципы и основные положения). Случаи исключения.

· Основные процедуры закупок, случаи применения. Особенности проведения конкурсов. Заявка на участие в конкурсе (этапы, сроки, протоколы);

· Особенности проведения аукционов. Заявка на участие в аукционе (этапы, сроки, протоколы);

· Формирование извещения и документации о закупке товаров, работ, услуг.

· Требования к участникам. Требования к составу, содержанию и оформлению заявок на участие в торгах.

· Иные процедуры закупок: возможности и ограничения.

· Заключение договора на закупку товаров, работ, услуг. Роль ФАС в контроле корпоративных закупок. Порядок включения сведений об участниках в реестр недобросовестных поставщиков.

· Способы размещения заказов с 01.01.2012 (по 94-ФЗ и без него). Примеры удачного внедрения регламентированных закупок.

· Рекомендации по созданию системы закупок в организации и Положения о закупках организации. Обзор основных нормативных документов, необходимых для формирования закупочной инфраструктуры: должностные инструкции, положение о комиссии, шаблоны документаций, протоколов, журналов, отчетных форм  и т.д.

· Обзор и схемы организации закупочных процедур: конкурс, конкурс с предварительной квалификацией, редукцион, аукцион, запрос котировок, запрос ценовых предложений, прямые закупки. Основные отличия и области их эффективного применения.

· Обзор негосударственных электронных торговых площадок, преимущества и возможности их применения для нужд коммерческого заказчика.

· Последствия не применения норм 223-ФЗ.

Ведущая вебинара:

Емцова Оксана Анатольевна – кандидат экономических наук, эксперт – консультант Министерства иностранных дел России, ряда Федеральных целевых программ и проектов Мирового Банка, сертифицированный специалист Туринского центра Международной организации труда по программе «Public procurement» (управление государственными закупками). Обладает большим стажем практического сопровождения конкурсов и проведения экспертиз правомочности, правоспособности и финансовой устойчивости конкурсных заявок.

В числе выполненных проектов:

· Разработка и внедрение системы закупок для Министерства иностранных дел РФ;

· Организация и проведение конкурсов для Агентства лесного хозяйства;

· Разработка и внедрение систем закупок для 34 Отдела капитального строительства Минобороны и другие.

· Соавтор книги «Организация и проведение конкурсов на закупку продукции для государственных нужд».

Время проведения вебинара:  19 декабря с 10-00 до 14-00 по моск. времени.
Участники вебинара (интернет-семинара) могут принимать участие:

1. Очно, находясь, НП «Агентство Городского Развития», где будет оборудован зал с проекционным и интернет-оборудованием с налаженной связью с центральным отделением проведения мероприятия;
2. Дистанционно через интернет на своем рабочем месте;

3. Дистанционно через интернет на своем домашнем компьютере.
Участники вебинара получают именной сертификат установленного образца Международного института менеджмента ТПП РФ о повышении квалификации.
Стоимость участия в вебинаре:

1. Для участия специалистов из коммерческих организаций – 3500 руб.,
2. Для участия специалистов государственных организаций – 3000 руб.

Для участия в тренинге необходима ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ по телефонам (8202) 22-38-98, 53-47-53, 53-47-57 или по электронной почте: nak@agr-city.ru
Семинар-практикум  пройдет по адресу: г. Череповец, Б. Доменщиков, 32 (здание библиотеки им В.В. Верещагина, левое крыло), конференц-зал НП «Агентство Городского Развития»